
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2021-114

PUBLIÉ LE 24 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 /

87-2021-09-02-00002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

du 23 août 2021 autorisant un centre de vaccination contre la covid-19

dans le département de la Haute-Vienne (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif (4

pages) Page 7

87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour

la réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif (4

pages) Page 12

87-2021-09-03-00002 - Arrêté portant approbation des nouveaux statuts de

la fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de la Haute-Vienne (1 page) Page 17

87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac (10 pages) Page 19

87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à la création, à

l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de

Saint-Léger-La-Montagne (10 pages) Page 30

87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au

lieu-dit "Vauride", commune de Cognac-La-Forêt (10 pages) Page 41

87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le

Planchat", commune de Coussac-Bonneval (10 pages) Page 52

87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation

de la centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe

à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche (4 pages) Page 63

87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant

l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune

de Saint-Sulpice-Les-Feuilles (4 pages) Page 68

2



87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier

2013 portant renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un

plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon (4 pages) Page 73

87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre

2015 portant prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance

d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement (4 pages) Page 78

87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du

30 juillet 2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval

(4 pages) Page 83

87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation touristique,

situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire (8 pages) Page 88

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest /

87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de tarif 2021 de la

MECS La Bergerie  (4 pages) Page 97

87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de tarif 2021 du Foyer

éducatif Céline LEBRET  (4 pages) Page 102

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Légalité

87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à

l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie GONTIER, directrice du centre de soins SOS

Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne

blanche handicapée au Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28) (4

pages) Page 107

87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize (4

pages) Page 112

87-2021-09-23-00001 - Arrêté portant transfert d'un bien immobilier de la

section "Bournazaud" dans le domaine de la commune de

Saint-Priest-sous-Aixe (2 pages) Page 117

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87

87-2021-09-02-00002

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté du 23 août 2021 autorisant un centre de

vaccination contre la covid-19 dans le

département de la Haute-Vienne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-09-02-00002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 23 août 2021

autorisant un centre de vaccination contre la covid-19 dans le département de la Haute-Vienne 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-09-02-00002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 23 août 2021

autorisant un centre de vaccination contre la covid-19 dans le département de la Haute-Vienne 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE DD87 - 87-2021-09-02-00002 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté du 23 août 2021

autorisant un centre de vaccination contre la covid-19 dans le département de la Haute-Vienne 6



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-17-00003

Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE

pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 7



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 8



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 9



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00003 - Arrêté portant agrément de la SA SANICENTRE pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 11



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-02-00001

Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange

pour la réalisation des vidanges des installations

d'assainissement non collectif

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 12



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 15



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00001 - Arrêté portant agrément de la Sarl Eco Vidange pour la

réalisation des vidanges des installations d'assainissement non collectif 16



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-03-00002

Arrêté portant approbation des nouveaux

statuts de la fédération départementale des

associations agréées pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de la

Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-03-00002 - Arrêté portant approbation des nouveaux statuts de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Haute-Vienne 17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-03-00002 - Arrêté portant approbation des nouveaux statuts de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Haute-Vienne 18



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-08-30-00003

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'une

pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "La Brégère", commune de Cussac

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

25



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-30-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "La Brégère",

commune de Cussac

29



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-02-00003

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de

l'environnement, relatives à la création, à

l'aménagement et à l'exploitation de deux plans

d'eau destinés à l'irrigation, situés au lieu-dit "Le

Bourg Nord", commune de

Saint-Léger-La-Montagne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

36



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

38



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-02-00003 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à la création, à l'aménagement et à l'exploitation de deux plans d'eau destinés à

l'irrigation, situés au lieu-dit "Le Bourg Nord", commune de Saint-Léger-La-Montagne

40



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-08-31-00007

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant

en pisciculture à valorisation touristique, situé au

lieu-dit "Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

42



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

43



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

44



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

47



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

48



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-31-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit

"Vauride", commune de Cognac-La-Forêt

51



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-08-24-00005

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le

Planchat", commune de Coussac-Bonneval

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

53



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

54



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

58



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

59



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

60



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

61



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit " Le Planchat",

commune de Coussac-Bonneval

62



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-16-00002

Arrêté portant transfert d'autorisation

d'exploitation de la centrale hydroélectrique du

Moulin de Roche, située sur la Gartempe à

Rancon, en faveur de la société Moulin de la

Nouvelle Roche

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation de la

centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche 63



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation de la

centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche 64



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation de la

centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche 65



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation de la

centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche 66



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-16-00002 - Arrêté portant transfert d'autorisation d'exploitation de la

centrale hydroélectrique du Moulin de Roche, située sur la Gartempe à Rancon, en faveur de la société Moulin de la Nouvelle Roche 67



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-13-00001

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant

l'exploitation d'une pisciculture à valorisation

touristique sur la commune de

Saint-Sulpice-Les-Feuilles

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune de Saint-Sulpice-Les-Feuilles 68



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune de Saint-Sulpice-Les-Feuilles 69



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune de Saint-Sulpice-Les-Feuilles 70



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune de Saint-Sulpice-Les-Feuilles 71



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-13-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté autorisant l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique sur la commune de Saint-Sulpice-Les-Feuilles 72



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-08-23-00011

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07

janvier 2013 portant renouvellement

d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan

d'eau situé dans la commune de Les

Salles-Lavauguyon

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier 2013 portant

renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon 73



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier 2013 portant

renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon 74



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier 2013 portant

renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon 75



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier 2013 portant

renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon 76



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00011 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 07 janvier 2013 portant

renouvellement d'autorisation d'exploitation piscicole d'un plan d'eau situé dans la commune de Les Salles-Lavauguyon 77



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-08-23-00010

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16

octobre 2015 portant prescriptions

complémentaires relatives à la reconnaissance

d'existence d'un plan d'eau situé sur la

commune de Javerdat, exploité en pisciculture

d'eau douce au titre du code de l'environnement

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre 2015 portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement

78



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre 2015 portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement

79



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre 2015 portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement

80



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre 2015 portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement

81



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-08-23-00010 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté du 16 octobre 2015 portant

prescriptions complémentaires relatives à la reconnaissance d'existence d'un plan d'eau situé sur la commune de Javerdat, exploité en

pisciculture d'eau douce au titre du code de l'environnement

82



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-21-00002

Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral

du 30 juillet 2004 autorisant à exploiter un plan

d'eau en pisciculture à valorisation touristique,

situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de

Marval

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 30 juillet

2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval 83



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 30 juillet

2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval 84



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 30 juillet

2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval 85



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 30 juillet

2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval 86



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-21-00002 - Arrêté préfectoral modifiant l'arrêté préfectoral du 30 juillet

2004 autorisant à exploiter un plan d'eau en pisciculture à valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les Vergnes", commune de Marval 87



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-09-17-00006

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'un

plan d'eau existant à usage de pisciculture à

valorisation touristique, situé au lieu-dit "Les

Brugeauds", commune de Val d'Issoire

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

88



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

89



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

90



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

91



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

92



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

93



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

94



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

95



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-09-17-00006 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'un plan d'eau existant à usage de pisciculture à valorisation

touristique, situé au lieu-dit "Les Brugeauds", commune de Val d'Issoire

96



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

87-2021-09-17-00004

Arrêté du 17 septembre 2021 de tarif 2021 de la

MECS La Bergerie 

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 de la MECS La Bergerie 97



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 de la MECS La Bergerie 98



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 de la MECS La Bergerie 99



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 de la MECS La Bergerie 100



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00004 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 de la MECS La Bergerie 101



Direction interrégionale de la protection

judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest

87-2021-09-17-00005

Arrêté du 17 septembre 2021 de tarif 2021 du

Foyer éducatif Céline LEBRET 

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 du Foyer éducatif Céline LEBRET 102



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 du Foyer éducatif Céline LEBRET 103



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 du Foyer éducatif Céline LEBRET 104



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 du Foyer éducatif Céline LEBRET 105



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Sud-Ouest - 87-2021-09-17-00005 - Arrêté du 17 septembre 2021 de

tarif 2021 du Foyer éducatif Céline LEBRET 106



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-09-20-00002

Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport

de spécimens d�espèces animales protégées

accordée à Madame Aurélie GONTIER, directrice

du centre de soins SOS Faune Sauvage,

Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une

Cigogne blanche handicapée au Zoo-Refuge la

Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame Aurélie GONTIER,

directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne blanche handicapée au

Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

107



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté n°114-2021 DBEC
portant dérogation à l’interdiction de transport de spécimens d’espèces animales protégées accordée à
Madame Aurélie GONTIER, directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour

le transport d’une Cigogne blanche handicapée au Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

Le Préfet de la Haute-Vienne

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14 ;

VU l’arrêté  interministériel  du 19 février  2007 modifié  fixant  les conditions de demande et  d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune
et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté ministériel modifié du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du territoire
et les modalités de leur protection ;

VU le décret du 28 octobre 2018 portant nomination de M. Seymour MORSY, en qualité de préfet de la Haute-
Vienne ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces formulée par Madame Aurélie GONTIER, di-
rectrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, VERNEUIL-SUR-VIENNE, pour le transport d’une Cigogne
blanche  (Ciconia ciconia) handicapée au Zoo-Refuge la Tanière à NOGENT-LE-PHAYE (28), en date du 6 sep-
tembre 2021 ;

VU l’accord par e-mail pour accueillir l’animal, de la part de Monsieur Sébastien MULLER, directeur du Zoo-Re-
fuge La Tanière, en date du 27 août 2021 ;

VU la confirmation de l’habilitation du Zoo-Refuge La Tanière à recevoir la Cigogne blanche (Ciconia ciconia) par
e-mail de la part de Madame Françoise PICHARD, cheffe de service « Santé Protection animales Environnement
et Nature », DDETSPP d’Eure-et-Loir, en date du 2 septembre 2021 ;

CONSIDÉRANT que,  conformément  à  l’article  L.  411-2 du code de l’environnement,  il  n'existe  pas  d'autre
solution alternative satisfaisante au projet ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement,  le projet est réalisé dans
« l’intérêt  de  la  protection  de  la  faune  et  de  la  flore  sauvages  et  de  la  conservation  des  habitats
naturels » ;

CONSIDÉRANT que, conformément à l’article L. 411-2 du code de l’environnement, la dérogation ne nuit pas au
maintien, dans un état de conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande
dans leur aire de répartition naturelle ;

1/4

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame Aurélie GONTIER,

directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne blanche handicapée au

Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

108



CONSIDÉRANT que, conformément à la loi n°2012-1460 du 27 décembre 2012 relative à la mise en œuvre du
principe de participation du public défini à l'article 7 de la Charte de l'environnement, le projet n’est pas
soumis à la consultation du public, n’ayant pas d’incidence sur l’environnement ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation
Cette dérogation est accordée à Madame Aurélie GONTIER, directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage,
L’Echo, 87430 VERNEUIL-SUR-VIENNE,  dans le cadre du  transport d’une Cigogne blanche (Ciconia ciconia)
handicapée au Zoo-Refuge la Tanière à NOGENT-LE-PHAYE (28).

ARTICLE 2 : Nature de la dérogation

La  bénéficiaire  est  autorisée  à  transporter  une  Cigogne  blanche  handicapée  au  Zoo-Refuge  la  Tanière  à
NOGENT-LE-PHAYE (28).

La Cigogne, trouvée blessée à l’aile droite (fracture) à l’étang des Landes en Creuse, ne pourra jamais plus voler.

ARTICLE 3 : Description

Les modalités des opérations autorisées dans l'article 1 sont les suivantes :

Transport
Période pressentie : octobre 2021
Lieu de départ :
Centre de soins SOS Faune Sauvage, L’Echo, 87430 VERNEUIL-SUR-VIENNE
Lieu de destination :
Zoo-Refuge la Tanière Ferme du Grand, Archevilliers, 28630 NOGENT-LE-PHAYE 
Elle sera prise en charge par Monsieur Sébastien MULLER

Pour le transport (en voiture), la cigogne sera placée dans un vari-kennel aux parois opaques, d’une hauteur de
60 cm et 1 m de long.
La taille du contenant permettra à la cigogne :
- de voyager couchée pour éviter tout risque de fracture des pattes dû à la position debout
- d’être maintenue suffisamment pour éviter tout retournement durant le transport
- de ne pas abîmer son plumage

Détention
Dans un premier temps, elle subira une période de quarantaine, puis elle intégrera une volière extérieure avec
une autre cigogne blanche.

2/4

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame Aurélie GONTIER,

directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne blanche handicapée au

Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

109



ARTICLE 4 : Période d'intervention

La dérogation est accordée jusqu’au 31 décembre 2021.

ARTICLE 5 : Bilans

Un bilan détaillé des opérations est établi et transmis à la Direction Régionale de l’Environnement, de l'Aménage-
ment et du Logement Nouvelle-Aquitaine, ainsi que les articles scientifiques et ouvrages éventuels produits.

Le rapport des opérations doit être transmis avant le 31 mars 2022 à la DREAL Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 6 : Publications

La bénéficiaire précisera dans le cadre de ses publications que ces travaux ont été réalisés sous couvert d’une
autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7 : Caractère de la dérogation

La dérogation peut être suspendue ou révoquée, le bénéficiaire entendu, si les conditions fixées ne sont pas
respectées.

En outre, la présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être par
ailleurs nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 8 : Déclaration des incidents ou accidents

Dès qu’il en a connaissance, le pétitionnaire est tenu de déclarer au préfet du département et à la DREAL les
accidents ou incidents intéressant les installations, travaux ou activités faisant l’objet de la présente dérogation
qui sont de nature à porter atteinte aux espèces protégées ou à leurs habitats.

Sans préjudice des mesures que pourra prescrire le préfet, le pétitionnaire devra prendre ou faire prendre toutes
dispositions nécessaires pour mettre fin aux causes de l’incident ou accident, pour évaluer ses conséquences et
y remédier.

Le pétitionnaire demeure responsable des accidents ou dommages qui seraient la conséquence de l’activité ou
de l'exécution des travaux et de l'aménagement.

ARTICLE 9 : Sanctions et contrôles

Les agents chargés de la police de la nature ont libre accès aux installations, travaux ou activités autorisés par la
présente dérogation. Ils pourront demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne exécution
du présent arrêté.

La DREAL, la DDT et les services départementaux de l'OFB peuvent, à tout moment, pendant et après les
travaux, procéder à des contrôles inopinés, notamment visuels et cartographiques.

3/4

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame Aurélie GONTIER,

directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne blanche handicapée au

Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

110



La présente autorisation sera présentée à toute réquisition des services de contrôle.

Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 415-1 et suivants du code de
l’environnement.

ARTICLE 10 : Voies et délais de recours
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le bénéfi-
ciaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la Haute-Vienne. Dans
ce cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue
du délai de deux mois à compter de la réception du recours administratif préalable - peut faire l’objet, avec la dé-
cision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

ARTICLE 11 : Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne, la Directrice régionale de l'Environnement, de l'Amé-
nagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, le Directeur Départemental des Territoires de la Haute-Vienne,
le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Haute-Vienne sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la
Préfecture de la Haute-Vienne et notifié au pétitionnaire.

Limoges, le 20 septembre 2021

Pour le préfet et par délégation
le secrétaire général

Original signé

Jérôme DECOURS

4/4

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-20-00002 - Arrêté n°114-2021 DBEC

portant dérogation à l�interdiction de transport de spécimens d�espèces animales protégées accordée à Madame Aurélie GONTIER,

directrice du centre de soins SOS Faune Sauvage, Verneuil-sur-Vienne, pour le transport d�une Cigogne blanche handicapée au

Zoo-Refuge la Tanière à Nogent-le-Phaye (28)

111



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-09-21-00001

Arrêté portant modification des statuts du

syndicat intercommunal d'alimentation en eau

potable (SIAEP) de la Benaize

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize 112



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize 113



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize 114



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize 115



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-21-00001 - Arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) de la Benaize 116



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-09-23-00001

Arrêté portant transfert d'un bien immobilier de

la section "Bournazaud" dans le domaine de la

commune de Saint-Priest-sous-Aixe

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-23-00001 - Arrêté portant transfert d'un bien immobilier de la section "Bournazaud" dans

le domaine de la commune de Saint-Priest-sous-Aixe 117



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-23-00001 - Arrêté portant transfert d'un bien immobilier de la section "Bournazaud" dans

le domaine de la commune de Saint-Priest-sous-Aixe 118



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-09-23-00001 - Arrêté portant transfert d'un bien immobilier de la section "Bournazaud" dans

le domaine de la commune de Saint-Priest-sous-Aixe 119


